PREFEITURA MUNICIPAL 	 .Y'1't 	Qf,)
VIÇOSAooCEARA

EDIÇAO 2013 20

UNIDOS PELO POVO 	 unic

PRIMEIRA ATA DE SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.
0312019-SESA

Aos 07 (sete) dias do mês março de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala de reuniões da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, nesta cidade de
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com os
membros da equipe de apoio, Sr. Antônio Francisco do Nascimento e o Sr. José Helder de Morais, para
dar início a fase de lances e abertura dos envelopes de habilitação das empresas participantes do Pregão
Presencial n° 02/201 9-SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR.
Participam da presente sessão 08 (oito) licitantes, assim representadas: 1) PANORAMA COMERCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA., CNPJ no 01.722.296/0001-17,  representada
pelo procurador Sr. Belchior Fernandes Moreira, inscrito no CPF sob o no 212.576.473-34 e RG sob o n°
2008042758-2 SSP'CE;  2) JOSÉ NERGINO SOBREIRA, CNPJ n° 63.478.895/0001-94, representada
pelo procurador Si', Fábio José Vicente, inscrito no CPF sob o n° 844.436.003-10 e RG sob o n°
96029125094 SSP/CE; 3) PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA., CNPJ n°09.485.574/0001-
71, representada pelo procurador Sr. Claudio Alexandre Alves Estevam, inscrito no CPF sob o n°
356.824.003-30 e RG sob o n° 86480385 SSP/CE; 4) DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA., CNPJ no 09.423.609/0001-48, sem representante; 5) FB COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ n° 21.116.490/0001-66, representada pelo sócio
administrador Sr. Francisco Fernandes de Araújo, inscrito no CPF sob o n° 264.539.243-15 e RG sob o n°
341578820 SSP/CE; 6) ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇOES DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA., CNPJ n° 02.626.340/0001-58, sem representante; 7) TS COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA., CNPJ n° 08.077.211/0001-34, sem representante; e
8) MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n°
05.199.870/0001-55, sem representante. Em seguida, foi anunciado que as propostas de preços ainda
continuavam em análise e que posteriormente seriam classificadas e registradas no quadro de
lances/negociação e que devido a grande quantidade de itens e licitantes, a sessão fica suspensa e que
continuará às 1 4:OOhs. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por suspensa
a sessão às 09:18 (nove horas e dezoito minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai
assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 07 de março
2019.

REtOEIRA E EOUIPE DE APOIO: 	 LICITANTES:

__
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 	 1) PAN 	49ÓMÉRCIO DE PRODUTOS MtDICOS
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	E FARMACÊUTICOS LTDA.

CNPJ n°01.722.296/0001-17
Belchior Fernandes Moiera-

J L 	WLANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
/

_
Membro da equipe de apoio 	n° 	895/0001-94

M
JOSE HELDER DE MORAIS 	 COMÉRCI

901-71 Membro da equipe de apoio 	 9.485,/74/

5) FB ME 10 DEfrRODUTQJ  E EQUIPAMENTOS
LTD. 	1 	/
CITI3J n°2 1.11 16.490/d001-66
Fyincisco Fernandes de Araújo

Rua José Siqueira, no 396— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará